OFÍCIO PRESIDENTE n° 35/2012
São Roque, 08 de março de 2012.
Prezado Senhor.
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requisitar instalação de iluminação elétrica na “Viela 1”, situada a Rua Duarte Coelho Pereira, Paisagem Colonial.

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança às pessoas que passam pelo local, pois a escuridão que toma conta do referido trecho aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes. Este ofício atende aos anseios dos moradores que enviam o abaixo assinado anexo. O contato pode ser feito com o munícipe Sidney, morador da casa nº 5 da mesma rua, próximo ao refletor, pelo celular de sua esposa Dorotéia, número 7494-4983, após as 18h.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente
Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2012 - 11:57:04 01386/2012
/nfp